
- 1 -

令和４年１２月 ９日

保護者の皆さま

南風原町立翔南小学校

校長 竹下 晴康

ＰＴＡ会長 大宜見 さつき

（公印省略）

立哨の協力願いと登下校について（お知らせ）

師走の候､保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は学校の教育に御理解・御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、本校では地域ボランティアや保護者輪番制による登下校における立哨指導

の協力をいただいているところですが、今年度は立哨がいない中で３件の事故が発

生している状況です。

そこで、登下校における下記の注意事項をご家庭で確認していただきますようお願い申

し上げます。

また、引き続き保護者の立哨指導のご協力をよろしくお願い致します。

【確認事項】

１ 学校の解錠時刻は７時４０分。朝の立哨時間は７時３０分開始ですので、そ

れより早い登校はできる限りご遠慮下さい。

２ 見守りボランティアがいる時間に合わせて、登下校させて下さい。

３ 横断歩道は車に注意して、車が止まったことを確認してから渡るように伝えて

下さい。（学校においても指導します。）

４ 引き続き立哨当番へのご協力をお願い致します。


